PAGE

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

24 декабря 2009 г. № 1529

О структуре исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую структуру исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления города Чебоксары.

2. Признать утратившим силу решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 6 марта 2008 года № 920 «О структуре исполнительно-распорядительных и иных органов местного самоуправления города Чебоксары».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации (В.А. Ищин).

Глава города  Чебоксары

Н.И. Емельянов

[image: image2.wmf]5

Организационно-

контрольное

управление

Управление

 финансово-

производственного

обеспечения

и информатизации

Отдел по управлению

активами предприя-

тий и акционерных

обществ

Управление по

связям с

общественными

организациями,СМИ

и молодёжной

политики

Управление

здравоохранения

и социальной политики

Отдел экономики,

 прогнозирования,

социально-

экономического

развития и муници-

пального заказа

Управление

культуры

Отдел ценовой

политики и  регули-

рования тарифов

Управление

физкультуры,

спорта и  туризма

Городской комитет

по управлению

имуществом

Глава города Чебоксары - глава администрации города Чебоксары

Администрация Калининского

района города  Чебоксары

Администрациия Московского

района города Чебоксары

Заместитель главы

администрации  по

экономическому

развитию и

финансам

Отдел бытового

обслуживания

Заместитель главы

администрации -

руководитель

аппарата

Отдел промышлен-

ности, предпринима-

тельства, внешних

связей и инвести-

ционной политики

Заволжское

территориальное

 управление

Администрация Ленинского

района города Чебоксары

Первый

заместитель

главы

администрации

по вопросам ЖКХ

Правовое

управление

Финансовое

управление

Управление ЖКХ,

энергетики,

транспорта и связи

Управление

образования

Заместитель главы

администрации

по вопросам

потребительского

рынка и услуг

 СТРУКТУРА ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

Управление

архитектуры  и

градостроительства

Отдел ЗАГС

Отдел по регулиро-

ванию жилищных

отношений

Сектор ЖКХ

Сектор энергетики

Финансово-

экономический

сектор

Отдел

транспорта

и связи

Отдел по работе с

обращениями

граждан

Протокольный

сектор

Отдел

делопроизводства

Контрольный

сектор

Отдел

учета  и финансов

Отдел производ-

ственного

обеспечения

Отдел

информатизации

Отдел правовой

экспертизы

Сектор

кадровой работы

Сектор по претен-

зионно-исковой

работе

Отдел

молодёжного

развития

Сектор по работе

с общественными

организациями

Сектор по работе

СМИ

Отдел

потребительского

рынка и услуг

Сектор

торговли

Заместитель главы

 администрации -

председатель

городского комитета

по управлению

имуществом

Заместитель главы

администрации по

 вопросам архитектуры и

градостроительства -

начальник управления

архитектуры и

градостроительства

Приложение

к решению Чебоксарского

городского Собрания депутатов

от 24.12.2009 № 1529